UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /SKHCN-CN&CĐS

V/v đề nghị báo cáo kết quả triển khai

nhiệm vụ, giải pháp phát triển hạ tầng số

theo Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2025 (hệ

thống WIFI công cộng tại các khu sinh hoạt

cộng đồng của thôn, làng)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày    tháng 7 năm 2025

                     Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, phường1;

- Các doanh nghiệp Viễn thông2.

Thực hiện Kế hoạch số 4664/KH-UBND ngày 25/12/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về Chuyển đổi số tỉnh Kon Tum năm 20253; Văn bản số 1260/UBND-

KGVX ngày 16/4/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai một số nội dung

trọng tâm trong công tác chuyển đổi số.

Sở Khoa học và Công nghệ đã có các văn bản hướng dẫn triển khai4, tuy

nhiên đến nay một số xã chưa báo cáo kết quả thực hiện. Sở Khoa học và Công

nghệ đề nghị:

1. Ủy ban nhân dân cấp xã

- Cập nhật và báo cáo kết quả triển khai hệ thống WIFI công cộng đến các

Nhà rông văn hóa, Nhà văn hóa, điểm du lịch của thôn, làng, tổ dân phố trên địa

bàn về Sở Khoa học và Công nghệ chậm nhất ngày 15/7/2025 (theo Phụ lục báo

cáo đính kèm).

- Tiếp tục tổ chức triển khai một số nội dung của chính quyền cấp xã ngay

sau khi hoàn thành việc lắp đặt hệ thống WIFI công cộng như đã hướng dẫn tại văn

bản 566/SKHCN-CNCĐS ngày 22/04/2025.

1 Phường Kon Tum; Phường Đăk Cấm; Phường Đăk Bla; Xã Ngọk Bay; Xã Ia Chim; Xã Đăk Rơ Wa; Xã Đăk Pxi;

Xã Đăk Mar; Xã Đăk Ui; Xã Ngọk Réo; Xã Đăk Hà; Xã Ngọk Tụ; Xã Đăk Tô; Xã Kon Đào; Xã Đăk Sao; Xã Đăk

Tờ Kan; Xã Tu Mơ Rông; Xã Măng Ri; Xã Bờ Y; Xã Sa Loong; Xã Dục Nông; Xã Xốp; Xã Ngọc Linh; Xã Đăk

PLô; Xã Đăk Pék; Xã Đăk Môn; Xã Sa Thầy; Xã Sa Bình; Xã Ya Ly; Xã Ia Tơi; Xã Đăk Kôi; Xã Kon Braih; Xã

Đăk Rve; Xã Măng Đen; Xã Măng Bút; Xã Kon Plông; Xã Đăk Long; Xã Rờ Kơi; Xã Mô Rai; Xã Ia Đal.

2 Viettel Quảng Ngãi; Viễn thông Kon Tum.

3 Tại điểm 2 khoản 2 mục V Kế hoạch chuyển đổi số năm 2025 xác định mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp về phát triển

Hạ tầng số tại cơ sở nhằm hỗ trợ người dân tiếp cận Internet, tạo điều kiện thuận lợi thúc đẩy chuyển đổi số tại cơ sở.

4 Văn bản số 859/SKHCN-CNCĐS ngày 08/06/2025; Văn bản số 566/SKHCN-CNCĐS ngày 22/04/2025 về  triển

khai nhiệm vụ, giải pháp phát triển hạ tầng số theo Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2025

2

2. Đề nghị các doanh nghiệp viễn thông báo cáo kết quả hỗ trợ thời gian qua

và tiếp tục phối hợp với chính quyền cấp xã trong triển khai hệ thống WIFI công

cộng theo kế hoạch của địa phương như đề nghị tại các Văn bản số 859/SKHCN-

CNCĐS ngày 08/06/2025; Văn bản số 566/SKHCN-CNCĐS ngày 22/04/2025.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Ủy ban nhân dân cấp xã và các doanh

nghiệp viễn thông quan tâm chỉ đạo, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lưu: VT, BCVTCĐSNTMN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Tâm

		2025-07-10T09:06:31+0700
	Nguyễn Trọng Tâm

		2025-07-10T10:10:06+0700

		2025-07-10T10:10:06+0700

		2025-07-10T10:10:06+0700